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جایزه گرفتندو «بیست ویک هفته بعد» فیلم های کوتاه «چپ دست» 
بــه  «چپ دســت»  کوتــاه  فیلــم 
نویسندگی و کارگردانی نسرین محمدپور 
و تهیه کنندگــی فریبــا عــرب (کمپانی 
Chosen Image) کــه  بین شــش فیلم 
نهایی نامزد کســب جایــزه پانزدهمین 
فستیوال سالانه فیلم کوتاه بنیاد فرهنگ 
آمریــکا قرار گرفته بود، توانســت جایزه 
دوم ایــن جشــنواره را از آن خــود کند. 
این جشــنواره بــا همکاری مــوزه هنر 
لس آنجلس، دانشــگاه ارواین کالیفرنیا، 
دانشــگاه کالیفرنیای جنوبی و دانشگاه 
 (UCLA) کالیفرنیــا  لس آنجلــس 

برگزار شد.
همچنیــن  فیلم کوتاه «بیســت  ویک 
هفته بعــد» به کارگردانی، نویســندگی 
و تهیه کنندگــی نســرین محمدپــور که 
در ادامــه حضــور جهانــی خــود  بــه 
سی ویکمین جشــنواره بین المللی فیلم 
گلــدن بــول آدانــا راه پیدا کــرده بود، 
توانســت جایزه ویژه هیئــت داوران را 

دریافت کند.
جشــنواره فیلم گلدن بول آدانا یکی 
از بزرگ ترین جشــنواره های کشور ترکیه 
با حضور و داوری کارگردان نام آشــنای 
ترکیه، نوری بیگله جیلان است و از دوم 
تا هشتم مهرماه در شهر آدانا برگزار شد.
فریبا عــرب، تهیه کننــده فیلم کوتاه 
«چپ دست»، در آمریکا حضور داشت و 
این جایزه را گرفت و نســرین محمدپور، 
کارگــردان و تهیه کننــده «بیســت ویک 
هفتــه بعد» نیز در آدانا ترکیه این جایزه 

را دریافت کرد.
بازیگــران فیلم کوتاه «بیســت ویک 
هفتــه بعــد»، بنفشــه ریاضــی، لیــلا 
حسین زاده، سودابه بهرامی نژاد و پریسا 

عسگری هستند.

بهرامی روی صحنه می رود«ناصدا» به تهیه کنندگی سارا 

«ناصــدا» بــه نویســندگی عبــاس 
جمالــی، کارگردانــی مهــدی برومند و 
تهیه کنندگی سارا بهرامی به زودی روی 

صحنه خواهد رفت.
فارغ التحصیل  بهرامــی کــه  ســارا 
رشته تئاتر اســت، مدتی قبل با نمایش 
«جیب هایی پر از نان» روی صحنه رفت 
و در نخســتین تجربه تهیه کنندگی تئاتر، 
در کنــار مهدی برومنــد، «ناصدا» را به 
صحنه خواهند برد. «من یه زنم، صدامو 
می شــنوین؟»، «متولد ۱۳۶۱»، «اگر...» و 
«هم هوایی»  از جمله آثار ســارا بهرامی 

در مقام بازیگر تئاتر است.
پیش از این مهــدی برومند نمایش 
پرمخاطــب «خانه کاغذی» را در ســال 
۱۳۸۹ در مجموعــه تئاتــر شــهر روی 
صحنه برد. این نمایش بار دیگر در سال 
۱۳۹۴ اجرا شــد و برومند پس از سال ها 
با نمایــش «ناصــدا» به صحنــه تئاتر 
برمی گردد. او بــرای کارگردانی نمایش 
«خانــه کاغــذی» در بیست وهشــتمین 
جشــنواره تئاتر فجر، تندیــس و دیپلم 

افتخار این جشنواره را کسب کرد.
دیگــر  و  اجــرا  محــل  بازیگــران، 
عوامــل نمایــش «ناصــدا» بــه زودی 

اعلام می شوند.

گروه سینمای فرهنگ اعلام شداسامی فیلم های دوره سوم 
گروه ســینمایی فرهنــگ کار خود را 
از اواســط تیر ماه آغاز کــرد و تاکنون از 
۱۰ فیلم با تعریف آثار سینمایی فرهنگی 
حمایــت کرده  اســت که حاصــل این 
حمایت اضافه شدن هزارو  ۵۰۷ سانس  
در دوره اول و هــزارو ۳۷۰ ســانس در 

دوره دوم برای این فیلم ها بوده  است.
حــال با اتمام دوره اول و دوم اکران، 
پنج فیلــم در آغوش درخت، قلب رقه، 
روزی روزگاری آبــادان، ســفر پر ماجرا و 
یــادگار جنوب، به عنوان فیلم های مورد 
حمایت گروه سینمایی فرهنگ در دوره 

سوم اعلام شدند.
گروه ســینمایی فرهنگ با هدف 
حمایــت از آثار ســینمایی فرهنگی 
که امکان باقی ماندن بر پرده سینما 
را بــه صورت طولانی مــدت ندارند 
و ممانعت از تســخیر گیشه توسط 
فیلم هــای تجــاری و مهجور ماندن 

دیگر فیلم ها  تشکیل شده  است.

آموزش مجازی در سال ۱۴۰۳ به ثبت چه رکوردهایی انجامیده است؟
یک مدرسه با ۵ میلیون دانش آموز

آغاز سال تحصیلی جدید فصل تازه ای را برای فعالیت مدارس رقم زده 
اســت. مدارســی که حالا شــوروحال حضور دانش آمــوزان در مقاطع 
مختلف، فضای آنها را در تقابل با ســردی زودرس هوا، حسابی گرم کرده است. 
حضــور دانش آموزان در کلاس های درس که تصویری نوســتالژیک و پرخاطره 
برای همه گروه های سنی خلق می کند اما نمی تواند به تمامی مفهوم «آموزش» 
در دوران جدید را نمایندگی کنــد. فراگیری بحران کرونا و اجبار همه گروه های 
تحصیلی به اســتفاده از ظرفیت فضــای مجازی برای خاموش نشــدن چراغ 
تحصیــل، جنبه متفاوتی از امکان بهره گیــری از اینترنت برای چرخه آموزش را 
عیان کرد که حالا در قالب کلاس های مجازی یا فرصت های آموزشــی در بستر 
اینترنت، همچنان در حال توسعه است. در همین راستا بسیاری از اپلیکیشن های 
آموزشی و بسترهای تعاملی در فضای مجازی، تلاش داشته اند ظرفیت هایی را 
برای بهره  گیری بیشــتر معلمان و دانش آموزان فراهم آورند. «فیلیمومدرسه» 

یکی از این بسترهاست.

ویدئوهای آموزشی با ۵ میلیون بازدید
مــرور گزارش های آمــاری مرتبط با فعالیت ســایت های آموزشــی می تواند 
تصویــر واضح تری از فراگیری اســتفاده از این امکان در میان محصلان و معلمان 
در اختیارمان قرار دهد. ســایت فیلیمومدرســه از ابتدا سال ۱۴۰۳ و تنها در شش 
مــاه موفق به جذب بالغ بر ۸۳ هزار کاربر جدید شــده اســت که از منظر فعالیت 
تخصصی در حوزه آموزش، رقم قابل توجهی به حســاب می آید. این تعداد کاربر 
طی همین مدت زمانی نزدیک به ۵٫۵ میلیون بار، ویدئوهای آموزشی بارگذاری شده 
در این ســایت را پلی کرده اند و از نظر زمان تماشــا، رکورد قابل توجه ۳۴ میلیون 
دقیقه بازدید، تنها در شــش ماه، در این سایت به ثبت رســیده  است. این اعداد و 
ارقام حکایت از فعالیت گســترده مدرسه ای دارد که گویی بیش از پنج میلیون بار 

دانش آموزی در آن پای درس یک معلم نشسته است، آن هم فقط در شش ماه!

پایه هفتمی ها آنلاین تر هستند
اســتفاده از بسترهای مجازی برای برگزاری کلاس، در مقطع بروز بحران کرونا، 
بیشتر سروشــکل عمومی داشــت اما آرام آرام این فضا تبدیل به بستری مطمئن 
برای برگزاری کلاس های خصوصی هم شده است. در همین راستا فیلیمومدرسه 
در مقاطع تحصیلی مختلف، بخــش «کلاس خصوصی» را هم برای بهره مندی 
کاربران خود فعال کرده است. براساس گزارش رسمی، تا پایان شش ماهه ابتدایی 
ســال ۱۴۰۳ بیشــترین محصلانی که با عضویت در «فیلیمومدرســه» از محتوای 
آموزشی آن استفاده می کنند، مربوط به پایه هفتم بوده اند که چیزی در حدود ۱۸ 
درصد مجموع کاربران این سایت را شامل می شود. در میان دروس پایه هفتم هم 
مبحث «ک .م.م» در بخش ریاضی هفتم، پربیننده ترین محتوای درســی به شــمار 
می رود. اما شاید بد نباشــد بدانید محتواهای آموزشی ارائه شده در این سایت که 
در دســترس دانش آموزان قرار می گیرد، محدود به سرفصل های درسی نیست. از 
موضوعاتی که بیشــترین استقبال را از سوی دانش آموزان شاهد بوده اند، می توان 
به «آموزش زبان کره ای»، «ســاخت اسلایم»، «برنامه نویســی پایتون» و «نجوم» 
اشــاره کرد که به ترتیب در فهرســت پربیننده ترین محتواهای غیردرسی در صدر 

قرار گرفته اند.

کدام استان ها پیشتازند؟
براســاس آمار رســمی، همچنان بیشــترین آمــار کاربران فیلیمومدرســه را 
دانش آموزان اســتان تهران به خود اختصاص داده اند و سهمی بالغ بر ۵۵ درصد 
دارد و در مقابل کمترین کاربر از استان همدان اقدام به عضویت و فعالیت در این 
سایت آموزشی کرده اند. از منظر دوری از پایتخت و محرومیت از امکانات آموزشی، 
می توان استان خراسان شمالی را یکی از فعال ترین استان ها به شمار آورد که بیشتر 
کاربــر فعال را در این زمینه دارد و دانش آموزان بیشــتری از آنجا با دسترســی به 

فیلیمومدرسه در معرض آموزش مجازی قرار گرفته اند.

درآمدزایی متفاوت برای معلمان
اما یکی از چالش های مهم در چرخه آموزش، مباحث مالی و به طور مشخص 
وضعیت آسیب پذیر درآمد معلمان است. براساس آمار رسمی ارائه شده از سوی 
«فیلیمومدرســه» به صورت کلی در خردادماه ســال گذشــته تعداد ۳۰ معلم، با 
اســتفاده از ســازوکار درآمدزایی این ســایت، مجموعا ۴۰۰ میلیون تومان دریافت 
کرده اند که در میان آنها معلمی موفق به کســب درآمد ۲۷ میلیونی  تنها در یک 
ماه شــد تا عنوان پردرآمدتریــن معلم فعال در این بســتر را از  آن خود کند. اما با 
توسعه فضای آموزشی و طراحی طرح ها و کمپین های مرتبط با آموزش مجازی، 
پشــتوانه درآمدزایی معلمان در این بستر هم تقویت شــده است. از ابتدای سال 
۱۴۰۳ و در طول شش ماه با رشد قابل توجه معلمانی که در حوزه تولید محتوای 
ویدئویی فعال هســتند، حالا بیش از ۱۷۰ معلم عضو سیستم «معلم خصوصی» 

در فیلیمومدرسه هستند.

اکران رایگان فیلم تئاترهای کانون 
هم زمان با هفته ملی کودک

فیلم تئاتر نمایش های تولید شــده در مرکز تولید تئاتر کانون پرورش فکری 
هم زمان با گرامیداشــت هفته ملی کودک برای مخاطبان کودک و نوجوان 
اکران رایگان می شــود. نمایش های «روز عجیب» به کارگردانی پرســتو گلستانی، 
«خالــه مرجان و خروس» به کارگردانی مریم کاظمی، «مبارک و قالیچه پرنده» به 
کارگردانــی حامد زحمتکش، «کچل کفترباز» به کارگردانی آزاده انصاری و «دختر 
کدوتنبــل» به کارگردانی علی پاکدســت، «ماهی» به کارگردانــی ویدا قهرمانی و 
«هفت خوان کودکان» به کارگردانی حســین مزینانی در ایــن طرح، نمایش داده 
می شــود. این نمایش ها بــا اقتباس از کتاب های کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و به تهیه کنندگی مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون تولید شده است. 
تولید تئاتر بر  اســاس کتاب های منتشر شــده کودک و نوجوان ازجمله برنامه های 
مرکز تولید تئاتر کانون پرورش فکری است. این نمایش ها قرار است از روز ۱۴ تا ۲۰ 

مهر ۱۴۰۳ در پایگاه مجازی کانون نمایش داده  شود.

اخبار برگزیده

سینماسینما

هنوز هم وقتی از ســینمای کــودک و نوجوان صحبت 
می کنیم، نام هــای معتبری با آثارشــان در ذهن مان نقش 
می بندنــد که با ســاخت فیلم هایی درباره کــودکان نه تنها 
آثــاری جاودانه  و تکرارناشــدنی به یادگار گذاشــتند، بلکه 
بسیاری از جشنواره های معتبر دنیا به واسطه فیلم سازهای 
بــزرگ ایرانــی مانند بهــرام بیضایی، امیر نــادری و عباس 
کیارستمی با فیلم هایی در گونه کودک و نوجوان ایرانی آشنا 
شــدند و جوایز معتبر این جشــنواره ها باعث پررنگ ترشدن 
نام ایران در فســتیوال های جهانی شــد. بی تردید می توان 
کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان را مصداق بارزی 
بر شــکل گیری پایه های ســینمای کودک دانست؛ جایی که 
مهم ترین سینماگران ایرانی را پرورش داد. با گذشت سال ها 
از دوران طلایی ســینمای کــودک و نوجــوان، همچنان از 
چرایی عدم توجه به این گونه ســینمایی صحبت می کنیم. 
تعــداد فیلم هایی که مناســب کودکان و نوجوانان اســت، 
در ســال از تعداد انگشتان یک دســت هم فراتر نمی رود و 
بســیاری از فعالان و دغدغه مندان این عرصه یا به ساخت 
آثار دیگری ســرگرم هســتند یــا از فعالیــت در این حوزه 

کناره گیری کرده اند.
مازیــار معاونــی از منتقدان ســینمایی معتقد اســت 
مهم ترین مشــکل ســینمای کودک نه بی رونقــی آن بلکه 
تلاش برای رونق دادن و سروســامان دادن بخش نامه ای به 
آن اســت. او درباره چرایی کم رنگ شدن این گونه سینمایی 
به «شــرق» گفت: «تلاشــی که با روح ســینما بــه عنوان 
مدیوم مبتنی بر عرضه و تقاضا در تضاد اســت. با پذیرفتن 
این گزاره طرح ســؤالاتی نظیر اینکه آیا فلان دولت یا فلان 
دوره از وزارتخانــه در احیای این ســینما موفق بوده یا خیر 
یــا اینکه چه میزان توفیق داشــته و چه نقشــه های بهتر و 
ســنجیده تری برای بهبود وضعیت آن باید اندیشیده شود از 

اساس نادرست به نظر می رسد.
هرگونــه ســینمایی در توفیــق یــا عــدم توفیقش به 
مؤلفه های چندوجهی زمان، شــرایط اجتماعی، نسبت آن 
گونه در سینما با دیگر مدیوم های نمایشی و... بستگی دارد. 
برای مثال «شــهر موش ها» در میانه دهه ۱۳۶۰ به پیشینه 

پخش و محبوبیــت این قصه در تلویزیون بازمی گشــت یا 
اینکه در اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ موفقیت آثاری مثل 
«الو الو من جوجوام»، «مریم و میتیل» و... به نیاز جامعه ای 
مربوط می شــد که جنگ و انبوه آثار حماسی/ تراژیک دفاع 
مقدســی یا آثار تلخ سینمای اجتماعی را پشت سر گذاشته 
بود و حالا باید روان رنجور تماشاگران آن دوره زمانی با آثار 

شاد و رنگارنگ سینمای کودک ترمیم می شد».
او در بخش دیگــری از صحبت هایش گفت: «اینکه در 
ســال ها و دهه های کنونی هم اســتقبال از سینمای کودک 
بــه آن حدود مورد انتظار نرســیده، بنا بر همین مؤلفه های 
چندگانــه اســت. در وضعیتی که ســینمای نــازل کمدی 
ســالن های سینما را تسخیر کرده و از هر هجویه و هزلیه ای 
برای خنده گرفتن سود می برد، بدیهی است سینمای کودکی 
که صرفا هدفش ترسیم دنیای رنگین کودکانه با ترفندهای 
متناسب با این گروه ســنی باشد، محکوم به شکست است 
و به قول ســیدجواد هاشــمی که از فعالان چند سال اخیر 
این حوزه اســت، ســینماگر ســینمای کودک باید شــتر گاو 
پلنگ بســازد تا مــورد توجه قرار بگیرد. بــه این مفهوم که 
فیلمی که قرار اســت مخاطب کودک داشته باشد، باید به 
هزار و یک ترفند تماشاگرپســند آن هم از نوع نازل و گهگاه 
عامه پســندش متوســل شــود تا کارش به عنــوان یک اثر 

سینمای کودک بفروشد و ضرر ندهد .
برای حل مشکل سینمای کودک باید در تعمقی فراگیرتر 
ریشه های بروز این مشــکل را درمان و شناسایی کرد وگرنه 
درمان های کوتاه مدت و حمایت های موقتی جواب نداده و 

هرگز هم جواب نخواهد داد».

حبیــب اســماعیلی از تهیه کننــدگان و پخش کنندگان 
ســینمای ایران از زاویه ای دیگر به ســینمای کودک و دلایل 
کم رنگ بــودن آن نگاه می کند. او در این زمینه به «شــرق» 
گفت: «بایــد بپذیریم که ســینمای کودک دامنه وســیعی 
در کشــور ما دارد که متأســفانه سال هاســت از آن غفلت 
کرده ایــم. گاهی ســنت هایی در ســینمای ما حاکم اســت 
که برخی ســینماگران همچنان طبق همان ســنت ها پیش 
می روند. مثلا این ذهنیت وجــود دارد که عمدتا فیلم های 
کودک بهتر است طی شش ماه دوم سال زمانی که مدارس 
بــاز می شــوند، اکران شــوند. در صورتی که ما شــش ماه 
نخست ســال را از دست می دهیم. همین امسال نگاه کنید 
که در شــش ماه اول تعداد بســیار محدودی فیلم کودک 
اکران شــد که البته همین تعداد کــم هم فروش خوبی در 

گیشه داشتند».
او ادامــه داد: «در بحــث ســینمای کودک بایــد به این 
موضوع هم دقــت کنیم که تمام تمرکز مــا فقط در تولید 
نباشد، بلکه به اکران مناسب آن هم دقت کنیم. برنامه ریزی 
اکران فیلم های کودک باید به گونه ای باشــد که تهیه کننده 
تمایل به ساخت فیلم هایی از این دست داشته باشد. همه 
می دانیــم که طی ســال ها بنیاد ســینمایی فارابی زحمات 
زیادی در این مســیر کشــید. جدا از بحث تولید این آثار که 
بسیار بااهمیت است و ما گذشــته ای داریم که فیلم سازان 
مطــرح ایرانی با فیلم هایی از این دســت در دنیا شــناخته 
شــدند، باید به این فکر کنیم که سرنوشت فیلم های کودک 
ما شــبیه سینمای غیرکمدی نشــود. ما فیلم های کمدی یا 
اجتماعی خوبی داریم که اکران نشــدند یا اکران مناســبی 

نداشتند».
گذشــته  ســال های  در  «قطعــا  افــزود:  پایــان  در  او 
تهیه کنندگان ســینمای ایران کمتر به ساخت فیلم های در 
حوزه کودکان یا برای کودکان تمایل نشان داده اند، اما نباید 
از این حوزه به راحتی گذشت یا از آن غفلت کرد. باید نقاط 
ضعف را شناسایی و تلاش کرد برای قشر وسیعی از جامعه 
که طرفداران این نوع سینما هستند، خوراک فرهنگی خوبی 

تولید کرد».

موسیقی سنتی که شاید بهتر بود با واژه ای دیگر تاکنون حفظ 
می  شــد تا در گذر ســالیان با دافعه کمتری از نســل های متأخر 
همراه می شد، همچون سایر عرصه  های فرهنگی ایرانی بعد از 
دوران مشــروطه با تحولاتی مواجه شد. اما این نوع از موسیقی 
برای نسل Z صرفا به واژه محدود نشده است. آنها برای هر واژه 
به دنبال ســاختار و پیشینه هستند و برای هر  یک از این مفاهیم، 
انبوهی از داده ها را در اختیار دارند. گســترش رسانه این امکان 
را بــه مخاطب می دهد تا از چرایی و چگونگی پدیده ها بیش از 
روزگار گذشته و به نحوی راحت تر آگاه شود و در نتیجه موسیقی 

سنتی را نیز از زوایای مختلفی می بینید و می شناسد.
رویکرد نسل Z (متولدین حدود ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۲) به موسیقی 
ســنتی ایران ترکیبــی از علاقه به حفظ اصالت هــا و تمایل به 
نوآوری اســت. این نســل به دلیل دسترسی گسترده به اینترنت 
و شــبکه های اجتماعی، با انواع مختلف موســیقی آشنا شده و 
از این رو، تمایل به ترکیب موســیقی سنتی با عناصر مدرن دارد. 
برخــی از جوانان نســل Z بــه دنبال حفظ و تکــرار ردیف های 
موسیقی سنتی هستند؛ در حالی که گروهی دیگر به دنبال تلفیق 
این موسیقی با سبک های جهانی و مدرن اند. این رویکرد باعث 
شده  موســیقی ســنتی ایران در قالب های جدید و خلاقانه تری 
ارائه شود و مخاطبان بیشتری را جذب کند. این نوآوری ها خود 
را در اشــکال گوناگونی به موسیقی جدید ایران نشان داده اند؛ از 
نوع آوری در ساختن سازهای جدید گرفته تا کوشش برای تلفیق 
موسیقی ردیفی یا مقامی ایرانی با شاخه های از موسیقی چون 

بلوز و شبیه به آن.
همچنین توجه به هنر و موســیقی غرب نیز همیشه در هنر 
معاصر مورد توجه بوده اســت و در نســل های اخیر سبک های 
راک و متال به عنوان موســیقی های پرطرفدار به شمار می آید. 
آنچــه با اندک جســت وجویی در بــاب این موســیقی ها یافت 
می شــود، این است که موسیقی کلاســیک غربی پایه موسیقی 
راک اســت و از  این رو توجه نســل Z و حتی یک نسل قبل تر به 
این نوع موســیقی، آگاهی آنها از ارزش موســیقی کلاســیک را 
به همراه داشته است. بخشــی از این آگاهی ناشی از این است 
که به  مدد رشــد و گســترش فضای مجازی، اطلاعات در مورد 

انواع موســیقی بیش از هر زمانی در گذشته در دسترس است. 
همچنین تسلط بیشتر جوانان نسل Z نسبت به نسل های قبل به 
زبان های خارجی نظیر انگلیسی، باعث شده  این نسل به راحتی 

بیشتری از منابع به نسبت محدود فارسی استفاده کنند.
در مورد آموزش و پژوهش می توان این ایراد را به موســیقی 
ســنتی ایرانــی وارد کرد که اطلاعات و آموزش های مناســب و 
کافی در قیاس با آنچه در زبان های غیرفارسی مشاهده می شود، 
در آن وجــود ندارد و این، کار را برای علاقه  مندان به موســیقی 
سنتی دشوار می کند و گاه باعث می شود که کفه ترازو به سمت 

موسیقی غیرسنتی سنگین تر شود.
در این میانه تلفیق موسیقی سنتی با انواع گونه های موسیقی 
بسیار مورد توجه قرار گرفته است؛ به ویژه  به نظر می رسد اقبال 
عمومی هم به این گونه موسیقی کم نباشد. این تلفیق که سابقه 
نســبتا طولانی دارد، گاه با اســامی و عناویــن جدید  نیز تعریف 
می شــود که می توان به عنوان مثال به سنتی/پاپ اشاره کرد که 
به گونه عامه پسند تر موسیقی اشاره دارد که از عناصر موسیقی 
ســنتی بهره می برد. اکنون بسیاری از گروه ها  یا خوانندگان نسل 
Z آثاری آلترناتیو با رگه هایی از موسیقی سنتی را خلق کرده اند؛ 
چرا که مســیری مشابه با موســیقی روز غربی را در نظر داشتند 
و این نگاه به دیگری گرچه بهترین راه نیســت، اما نتایج پرباری 
ازجمله خلق آثاری شــاخص، جذب مخاطبان نسل Z، آگاهی 
از موســیقی سنتی و در  نهایت توجه نهادهای گوناگون به بستر 

موسیقی سنتی را در پی داشته است.
قابل ذکر اســت که موســیقی محلی نیز به عنوان شاخه ای 
از موسیقی ســنتی، زیر چتر این رویکرد برگرفته از غرب با اقبال 

بی بدیلی از سوی نســل متأخر روبه رو شده است. رهایی بیشتر 
این نوع موســیقی در قیاس با موســیقی موســوم بــه ردیفی 
که بیشــتر بر نظامی دقیق استوار اســت، باعث شده  جمعی از 
هنرمندان از سال های نه چندان دور ، سراغ تجربه اندوزی در این 
موســیقی بروند و در این شاخه از موســیقی دست به نوآوری 
بزنند. نمونه های گوناگون این تلفیق را می توان با تجربه اندوزی 
در انواع موســیقی مقامــی ایرانی از موســیقی مقامی جنوبی 
گرفته تا موســیقی مقامی خراسان تا مقام های موسیقی کردی 
مشــاهده کرد. این نوع تلفیق به واسطه ویژگی های تجربی اش 
محبوب نسل Z قرار دارد. موسیقی مانند هر شاخه هنری دیگر، 
با نوآوری همراه و قرین و به یک معنی، لازمه رشــد موسیقی و 
تأثیرگذاری آن بر جامعه، به نوآوری وابسته است. در این راه هم 
به هنرمندان بادانش و بااســتعداد نیاز است و هم به حمایت. 
حمایت هم می تواند شــامل حمایت مادی باشد که نمونه های  
آن را اخیرا مشاهده می کنیم و هم می تواند شامل کوشش برای 
آموزش و رشد دانش جوانان باشــد که در نتیجه هر دو امکان 
نوآوری در موسیقی ســنتی فراهم می شود. گسترش دانش در 
مورد انواع موسیقی موسوم به سنتی از موسیقی ردیفی گرفته تا 
موسیقی مقامی، به هنرمندان کمک می کند تا ضمن وفاداری به 
نواها و اصول موسیقی سنتی بتوانند از روش ها و شیوه های نو و 
خلاقانه در موسیقی بهره ببرند و این یعنی در عین حفظ اصالت 
و دفاع از لهجه موســیقی سنتی می توان منتظر شنیدن نواهای 

جدید و صداهای نوآورانه در موسیقی سنتی بود.
ایــن قبیل حمایت ها نه فقط به موســیقی کمک می کند که 
به شــکل کلی به  نفع تمام جامعه، ازجمله نهادهای اقتصادی 
اســت؛ چون حمایت از نوآوری به معنــی حمایت از خلاقیت 
در تمامی ســطوح اجتماعی اســت و از آنجا که در این دوران 
بر اهمیت خلاقیت در رشــد و گســترش صنایع و اقتصاد تأکید 
فراوان می شــود، پس می توان فهمید که حمایت از هنرمندان 
خلاق، در نهایت به رشد و ارتقای همه ارکان اجتماعی ازجمله 
نهادهــای اقتصادی هم کمک خواهد کــرد. کاش بیش از پیش 
شــاهد حمایت نهادها و فعالان اقتصادی از موســیقی سنتی 

ایرانی باشیم.

نگاه

نگاهی به جایگاه کنونی سینمای کودک به بهانه برگزاری جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان

نسبت مستقیم شرایط اجتماعی و سینمای کودک
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